Dio N. S. vi conducca et sempre vi tengnia in sua protetione et ad tucti dia gratia de cognoscer' et eseguire <sup>b</sup> sempre sua santissima voluntà.

De Roma die XIII Ottobre 1554.

*Desideratur inscriptio.*

## 4864

PATRI PHILIPPO LEERNO EX COMM.

ROMA 13 OCTOBRIS 1554 <sup>1</sup>.

*Patarinus in Urbem vocatur.—Litteras Pelletarii mittit.*

Jhs<sup>†</sup>

Pax X.<sup>i</sup>

Riceuette nostro Patr' le vltime de V. R. delli 2 del presente, [et de la] resurrezione del[le] scole non accade dir altro, si non pregar Iddio habbino buon successo.

Nostro Padre scriue la inclusa c[h]iamando al P. Jo. Laurenzo per Roma <sup>2</sup>. Di esso potrà intendersi più particular' quello ch' si pertiene al loco di santo Bernardino, maxime si hauerando parer' del medico circa la sanità de quello loco.

<sup>a</sup> potreti ms. bis; et inferius: pigliariti et mettereti. —<sup>b</sup> seruir ms.

<sup>2</sup> POLANCUS, *Chron.*, IV, 101.

<sup>3</sup> Aegidius Foscararius.

<sup>4</sup> Gulielmus Brochens.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest.* II, ff. 249v-250r.

<sup>2</sup> Vide epistolam superiorem.

Si altro più vantagiato partito occorress' de casa o chiesa,  
V. R. ce hauisarrà.

Si manda qui la copia di vna lettera del P. Pellettario<sup>3</sup>, quali  
si già hauessino per altra parte receuuta, ci la putrando re-  
mandar'.

Non altro, si non molto racomandarci alle oratione de V. R.  
Dè Roma die XIII Octobris 1554.

*Inscriptio.* Per il retore.

## 4865

PATRI EVERARDO MERCURIANO EX COMM.

ROMA 13 OCTOBRIS 1554<sup>4</sup>.

*De perusinis sociis pleniorum notitiam exquirit.—De Marco Antonio Oradino.—De Perusiae vicario.—De sociis Galvanello, Joanne et Hieronymo.—Pro demortuo Gilberto Policino preces indicuntur.—Litterae ferrarienses.*

Jhs

Pax Xpi.

Receuemo quelle de 23 et 30 del paxato, et 6 del presente, et  
della speranza ch' hano ch' sarrà aiutato il collegio ce ralegra-  
mo, et haueremo caro ch' dell'i effetti si proui esser stata la spe-  
ranza verace.

De la informatione de li fratelli senza dubio se vol' più parti-  
cular ch' non era quella vltima; et faccia conto la R. V. ch' parla  
et informa nostro Padre os ad os <sup>a</sup> in simile letter'.

Si quelli 4 fratelli vengono ad Roma sarrano gli ben' venuti,  
et si farrà conto de loro.

Non è ancor comparso il doctor Mtro. Marcho Antonio Oradino<sup>b</sup>. Quello, che si potrà fargli seruitio, sempre saremo para-  
tissimi.

Si V. R. si accorgess' ch' il vicario<sup>3</sup> hauesse riterato quello